
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTRO DE DECRETOS 
¡ PE IOD02024 

FOLIO w08376? 

LA PLATA, 3 0 Nir 2024 

VISTO el expediente administrativo NO 4061-2015162/2023; y, 

CONSIDERANDO: 

Que el Decreto N*0134/2024 del 5 de febrero de 2024 ha ordenado a 

la Subsecretaría de Centros Comunales instruir presumario administrativo a efectos de 

deslindar responsabilidades respecto al hecho ocurrido en el área de la mencionada 

Subsecretaría referente al faltante de tres (3) desmalezadoras Marca Sthill Modelo FS 280 

N9 Inv. 197498, 197499, 197500; 

Que habiéndose efectuado la pertinente denuncia ciudadana, la 

investigación administrativa efectuada no ha individualizado ningún trabajador susceptible 

de sumario administrativo; 

Que por lo tanto corresponde proceder con el cierre de las 

actuaciones presumariales y la baja de los bienes del inventario municipal por el área 

pertinente; 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 19: Ciérrese el presumario ordenado mediante Decreto N* 134/2024.- 

ARTÍCULO 2%: Dese intervención al Departamento de Control Interno y Registro 

Patrimonial a los fines de proceder a la baja de tres (3) desmalezadoras Marca Sthill 

Modelo FS 280 N* Inv. 197498, 197499, 197500.- 

ARTÍCULO 3?: El presente Decreto será refrendado por el Secretario General.- 

quese, dese al Boletín Oficial Municipal , 

“ Dr. JULIO ALAK 
* (_>—z- m ln,tendente 
A Uunici, - D€$ palidad de La Plata 




